I de actu tam sustinendi quam movendi: A corpor. vel lo- 45 cal.: 1 portare, gerere, apportare – tragen, (bei, mit sich) bringen, führen, verschaffen (partic. prae. c. obi. acc. hic il- lic loco praep. cum ponitur [‘mit’]): a in univ. (*spectat ad translationem reliquiarum*: l.61): IONAS BOB. Columb. 2,6 p. 239,4 quae (*crux*) vexilla -es aeterna (ALCUIN. epist. 232 p. 377,18). HRABAN. carm. 37,78). ARDO Bened. 42 p. 219,24 ut eum . . . ad monasterium fereremus (*sc. fratres*). WALAHFR. 50 Wett. 889 commendans arcana Dei, si morte fuisse raptus, ut in lucem verbo scriptoque -issent fratres. WANDALB. mens. 4 quid connexa -at mensum discretio terris. RUOTG. Brun. 8 p. 9,10 bibliothecam suam . . . -ens secum. WALTH. SPIR. Chris- 55 toph. II 5,54 -te pedem miseris (*sim. EKKEH.* IV. bened. prol. 2,94 fer . . . pedem [*gloss.*: opem] dictis). ALFAN. premn. phys. 1,83 p. 21 iugalia . . . ad -endas sarcinas (*PG 40,529C πρός . . . ἀχθοφοράν*). ISINGR. annal. I a. 1160 ut . . . a paucissimis ho- 60 minibus tulta (*sc. corpora trium magorum*) in ratem depone- rentur. ANNAL. Zwif. I a. 754 sanctus Quirinus latus est ad Te- girnsee. persaepe. refl. i. q. se conferre – sich begeben: WA- LAHFR. Wett. 704 maior . . . numerus mundanis rebus adhaeret, quam qui se stimulante Deo . . . haec (*i. monasterii*) ad castra -ant. POETA SAXO 2,177 rex . . . in pagum quandam . . . celeri studuit se tramite ferre. b vehere – transportieren, dahintra- gen: CHART. Bund. 21 (a. 790/6) negotiato rem Italiae merci- monia -entem. POETA SAXO 3,161 posset alveus puppes ut ferre natantes. WALTH. SPIR. Christoph. II 5,222 cum . . . per tumidos volitant commercia fluctus, . . . fertur navita inops mi- serasque premens in pectore curas. THIETM. chron. 3,23 inex- tinguibilem . . . ignem. VITA Heinr. IV. p. 28,16 qui . . . spu- 70 [Fiedler]

meo -batur equo, contentus esse coepit vel rustico iumento. **c adducere** - (*hin*)führen: METELL. Quir. 32,6 ad boreale muri, quod latus in forum fert, . . . miles equum ligarat. **2 tollere, elevare, erigere** - emporheben, -holen, -tragen (medial. i. q. erigi - sich erheben): **a gener.**: **a proprie vel in imag.**: HUGEB. Willib. 4 p. 97,2 XII lapides, quos -erunt filii Israel de lordanne et portaverunt ad Galgala. WALAHFR. Blaithm. 2 si tantam meruere suo pro carmine famam, qui scelerosorum . . . facta -erunt laudibus in caelum . . . , cur *eques*. Wett. 574 hos (*martyres*) . . . invictus tulit haec (*sc. caeli*) in regna triumphus. carm. 42,4 fama licet quosdam lato celebraverit orbe nominis atque auram ferret ad usque polos. 14,2,6 fertur *pluma* in aera. ORD. Rom. 5,41 turibula per altaria portantur et . . . ad nares hominum -untur (*sim. PONTIF. Rom.-Germ.* 92,41). **B translate i. q. fulcire, adiuvare** - (*unter*)stützen: LEG. Wisig. 12,2,14 p. 421,15 christianus . . . nullis si fuerit facultatibus latus (datus, dilatatus *var. l.*), in servitio, cui princeps voluerit, redigatur. OTFR. ad Liutb. 118 res mira tam magnos viros, prudenter deditos, cautela praecipuos, agilitate suffultos, sapientia latos . . . cuncta haec in alienae linguae gloria transferre. FROUM. carm. 16,1 aecclesie Petrus fert fundamenta beatus. **b mus.**: AUREL. REOM. mus. 16,16 tertia est *varietas alternationum*, cuius versiculi finis fertur in altum. FRUTOLF. ton. p. 173 in hoc solo differunt (*sc. cantus*), quod in inceptione sua non tantum morantur *differentiae*, sed mox . . . superius -untur. **3 movere, rapere, trahere, iacere** - bewegen, fort-, hin- und herreißen, werfen (medial. vel *pass.* i. q. *currere, ruere, [a]volare, fugere, praeterire* - [*dablin-*, *davon*]eilen, -stürzen, -treiben, -fliegen, -fliehen, -fließen, vergehen): **a gener.**: WALAHFR. Wett. 667 digitum si ferre per ignem hunc facilem possis. WANDALB. martyr. compr. 16 ordine diverso menses numeroque -untur. POETA SAXO 4,366 dum tramite fertur *luna* eodem (*sc. ac sol.*). WALTHARIUS 202 versis scutis laxisque -untur hostes habentis. ANNAL. Ful. Ratisb. a. 886 p. 114,33 fluctibus villae . . . circumdate . . . -untur. RUOTG. Brun. 11 inter spem metumque dubii -bantur (*sc. plebs; sim. 44 p. 47,21*). FROUM. carm. 11,8 missile . . . saxum . . . fertur in aethrem. THIETM. chron. 6,21 p. 300,3 omnia nutu suo pondera in terram ferri non nescimus. *saepe*. **b philos.**: ALFAN. premn. phys. 5,32 p. 69 inferius a natura -untur (*PG 40,625^B* φέρονται) *terra et aqua*. 5,34 Aristoteles . . . quintum . . . inducit corpus, hoc est aethereum et *quod fertur in circulo*, (*PG 40,625^C* κυκλοφορικόν). *al.* ALBERT. M. metaph. 11,1,13 p. 478,75 movens primum, quod est compositum ex motore et moto sive lato, est caelum primum. **c natur.**: CONSTANT. AFRIC. coit. 13,22 que . . . hec utraque (*sc. faventia seminis essentiae*) non habuerint, si quod horum habuerint, tamen auxiliantur, sive per calorem attrahant illud (*semen*) et de vasibus occultis extrahant et extrinsecus -ant (-atur, -untur, fert, fuerunt *var. l.*).